
Uchwala Nr VI/53/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 2015r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej - dyrektora Szkoły Podstawowej w Krotoszynach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca l 990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art. 229 

pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca l 960r. Kodeks postępowania administracyjnego (jednolity 

tekst: Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn. zmianami) Rada Gminy Biskupiec, w wyniku 

rozpatrzenia skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej w Krotoszynach w zakresie braku 

Biuletynu Informacji Publicznej oraz elektronicznej skrzynki podawczej w kierowanej 

gminnej jednostce organizacyjnej uchwala, co następuje: 

§ l .  1. Uznaje się za częściowo zasadną skargę Pana                                          na działalność 

kierownika gminnej jednostki organizacyjnej - Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Krotoszynach w zakresie posiadania Biuletynu Informacji Publicznej oraz elektronicznej 

skrzynki podawczej w w/w jednostce, to jest uznaje się za zasadną skargę co do posiadania (a w 

efekcie braku) elektronicznej skrzynki podawczej, zaś bezzasadną tę część skargi, która dotyczy 

funkcjonującego w tej jednostce organizacyjnej Biuletynu Informacji Publicznej. 

2. Uzasadnienie wydanego rozstrzygnięcia stanowi załącznik do tej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



.. ' 

Załącznik do Uchwały Nr VI/53/15 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 17 marca 2015r. 

Uzasadnienie 

Skarżący - Pan                      złożył skargę na działalność dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Krotoszynach wskazując, że jednostka budżetowa, którą kieruje winna 

posiadać Elektroniczną Skrzynkę Podawczą co umożliwia składanie i wymianę pism 

elektronicznie za pomocą bezpiecznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego 

ePUAP. Dodatkowo Skarżący czyni też zarzut, że nie są spełnione przez tę jednostkę 

obowiązki w zakresie zakładania i prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej. W tym 

fragmencie zarzutów podnosi też, że na podmiocie reprezentującym jednostkę realizującą 

zadania publiczne ciąży obowiązek udostępniania informacji publicznej. Nadmienia przy 

tym, że wymagane minimum informacji, które winny być zamieszczone w BIP nie są w 

przypadku w/w jednostki spełnione. W treści skargi Skarżący przywołuje też przepisy prawne 

realizujące sprawy powszechnego udostępnienia informacji publicznej. Porusza też sprawy 

kategorii dokumentów podlegających publikacji w BIP oraz wypełniania przez kierownika 

jednostki (dyrektora Szkoły Podstawowej w Krotoszynach) obowiązków w zakresie 

udostępniania informacji publicznej. 

W wyniku szczegółowego badania argumentacji przedstawionej przez Skarżącego 

Rada Gminy rozpatrując przedmiotową skargę uznała ją za częściowo zasadną. 

Niewątpliwym pozostać musi tutaj fakt, że w wyżej podanej jednostce budżetowej, będącej 

gminną jednostką organizacyjną, faktycznie w momencie złożenia do tut. organu skargi brak 

było Elektronicznej Skrzynki Podawczej (ESP), co uniemożliwia składanie i wymianę pism 

elektronicznych za pomocą bezpiecznego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego 

ePUAP. 

Skarżący tym samym ma słuszność, że w /w jednostka budżetowa, jako gminna 

jednostka organizacyjna realizująca zadania publiczne, przetwarzająca m.in. dokumentację i 

informację podlegającą udostępnieniu w trybie przepisów ustawy z dnia 6 września 200 Ir. o 

dostępnie do informacji publicznej Gednolity tekst: Dz. U. z 20 l 4r. poz. 782 z późn. 

zmianami) powinna posiadać Elektroniczną Skrzynkę Podawczą. 

Trudno natomiast podzielić pogląd Skarżącego co do braku strony BIP w powyższej 

jednostce organizacyjnej. Dokładna analiza zapisów nie tylko w/w ustawy, ale i ustaw 

dotyczących funkcjonowania tej jednostki organizacyjnej pozwalają na przyjęcie tezy, że BIP 




